
 

 

 

Città

 

 

Prot. n. 5260  Ordinanza n. 20  

 

OGGETTO: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA

DELLA SCUOLA PRIMARIA “MARTIRI

CONTENIMENTO DELLA DIFFUSIONE
 

 

PREMESSO che l’Organizzazione 

COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica

 

RICHIAMATI: 

- la Delibera del Consiglio dei Ministri

di emergenza sul territorio nazionale,

da agenti virali trasmissibili;  

 

- il Decreto-legge 25 marzo 2020 n. 19

COVID-19”;  

 

- il Decreto-legge 16 maggio 2020

epidemiologica da COVID-19”, convertito

 

- il Decreto-legge 30 luglio 2020 n. 83

emergenza epidemiologica da COVID

di direzione di organi del Sistema di

emergenza è stato prorogato fino al 15

 

- il Decreto del Presidente del Consigl

del decreto-legge 25 marzo 2020, n.

recante: «Misure urgenti per fronteggiare

maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni,

urgenti per fronteggiare l’emergenza

2020, n. 158, recante: «Disposizioni 

COVID-19»”;  

 

- il Decreto-legge 18 dicembre 2020,

sanitari connessi alla diffusione del virus

 

- la Delibera del Consiglio dei Ministri

conseguenza del rischio sanitario connesso

 

- il Decreto-legge 14 gennaio 2021, 

prevenzione dell’emergenza epidemiologica

 

- il Dpcm 14 gennaio 2021 recante 

convertito, con modificazioni, dalla 

l’emergenza epidemiologica da COVID

modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020,

epidemiologica da COVID-19», e del

urgenti in materia di contenimento

svolgimento delle elezioni per l’anno 

 

- il Decreto-legge 12 febbraio 2021,

dell’emergenza epidemiologica da COVID

Città di  Corridonia 
Provincia di Macerata 

      

EPIDEMIOLOGICA DA COVID 19 – CHIUSURA

“MARTIRI DELLA LIBERTA’ “ MISURA PRECAUZIONALE

DIFFUSIONE DEI CONTAGI.  

IL SINDACO 

 mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha 

pubblica di rilevanza internazionale;  

Ministri del 31 gennaio 2020 con la quale è stato dichiarato,

nazionale, relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza

19 recante “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza

2020 n. 33 recante “Ulteriori misure urgenti per 

convertito con modificazioni nella Legge 14 luglio 2020

83 recante “Misure urgenti connesse con la scadenza

COVID-19 deliberata il 31 gennaio 2020 e disciplina del

di informazione per la sicurezza della Repubblica”,

15 ottobre 2020;  

Consiglio dei Ministri 3 dicembre 2020 recante “Ulteriori

n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge

fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19»

modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, 

l’emergenza epidemiologica da COVID-19», nonché del decreto

 urgenti per fronteggiare i rischi sanitari connessi

2020, n. 172 recante “Ulteriori disposizioni urgenti

virus COVID-19”;  

Ministri 13 gennaio 2021 recante la “Proroga dello

connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti

 n. 2 recante “Ulteriori disposizioni urgenti in materia

epidemiologica da COVID-19 e di svolgimento delle elezioni

 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge

 legge 22 maggio 2020, n. 35, recante «Misure

COVID-19», del decreto-legge 16 maggio 2020,

2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per

del decreto-legge 14 gennaio 2021 n. 2, recante

ontenimento e prevenzione dell’emergenza epidemiologica

 2021»”;  

2021, n. 12 recante “Ulteriori disposizioni urgenti in

COVID-19”;  

           del 25.02.2021 

CHIUSURA TEMPORANEA 

PRECAUZIONALE PER IL 

 dichiarato l’epidemia da 

dichiarato, per sei mesi, lo stato 

all’insorgenza di patologie derivanti 

l’emergenza epidemiologica da 

 fronteggiare l’emergenza 

2020 n.74;  

scadenza della dichiarazione di 

del rinnovo degli incarichi 

Repubblica”, con il quale lo stato di 

“Ulteriori disposizioni attuative 

legge 22 maggio 2020, n. 35, 

19» e del decreto-legge 16 

 recante: «Ulteriori misure 

decreto-legge 2 dicembre 

connessi alla diffusione del virus 

urgenti per fronteggiare i rischi 

dello stato di emergenza in 

agenti virali trasmissibili”;  

materia di contenimento e 

elezioni per l’anno 2021”;  

legge 25 marzo 2020, n. 19, 

«Misure urgenti per fronteggiare 

2020, n. 33, convertito, con 

per fronteggiare l’emergenza 

recante «Ulteriori disposizioni 

epidemiologica da COVID-19 e di 

in materia di contenimento 

 C
om

un
e 

di
 C

or
rid

on
ia

  P
ro

t.0
00

52
60

-2
5/

02
/2

02
1-

c_
d0

42
-c

pr
ot

-P
G

-P
-0

00
10

00
10

00
1-

  P
er

v.
25

/0
2/

20
21



 

 

 

Città

 
 

- le Ordinanze del Presidente della Giunta

e gestione dell’emergenza epidemiologica

 

TENUTO CONTO della situazione

numero dei contagi e delle numerose

giorni sono state poste in quarantena; 

 

VISTA la nota dell’Asur Marche – 

secondo il Rapporto ISS COVID-19 n.

di casi e focolai di Sars-Cov2 nelle scuole

rischio per gli studenti di tutta la Scuola

Libertà con decorrenza dal 26.02.2021

 

RITENUTO QUINDI OPPORTUNO

Primaria di Via Martiri della Libertà

epidemiologica;  

 

RITENUTO, inoltre, data l’esigenza

chiusura con decorrenza da venerdì 26

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 T.U.E.L.;

 

RICHIAMATI, in particolare, l’art. 50,

quali il Sindaco, in qualità di autorità

particolare, in caso di potenziali emergenze

adotta ordinanze contingibili e urgenti,

 

per

 

 

la chiusura temporanea della Scuola

febbraio e fino a martedì 9 marzo 2021

 
 

 

 

- la pubblicazione della presente ordinanza

 

- che la presente ordinanza abbia immediata

nuova e diversa disposizione e/o revoca

 

- la notifica della presente Ordinanza

ne renda noto il contenuto al personale

 

- la trasmissione di copia della presente

Stazione Carabinieri di Corridonia, 

rispettiva competenza ed all’Ufficio Scolastico

 

 

 

     

     

Città di  Corridonia 
Provincia di Macerata 

Giunta Regionale Marche recanti misure urgenti in

epidemiologica da virus COVID-19; 

situazione epidemiologica nel territorio comunale e della

numerose classi della Scuola Primaria “Martiri della Libertà”

 

 Area Vasta n.3  pervenuta in data odierna prot.

n. 58/2020 Rev. del 28 agosto 2020  “Indicazioni

scuole e nei servizi educativi dell’infanzia”, al fine

Scuola, si richiede la chiusura temporanea del Plesso

6.02.2021 al 09.03.2021 compresi; 

OPPORTUNO E NECESSARIO prevedere la chiusura 

Libertà al fine di evitare ogni ulteriore aggravamento

l’esigenza di assicurare la tempestività del provvedimento,

26 febbraio e fino a martedì 9 marzo 2021 compreso;

T.U.E.L.; 

50, commi 4 e 5, e l’art. 54, comma 4, del D.Lgs.

autorità locale nelle materie previste da specifiche disposizioni

emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere

urgenti, quale rappresentante della comunità locale; 

per le motivazioni espresse in premessa, 

ORDINA 

Scuola Primaria di Via Martiri della Libertà,  con decorrenza

2021 compreso; 

DISPONE 

ordinanza all’Albo on line e sul sito istituzionale del Comune

immediata esecutività ed abbia efficacia sino alla data

revoca della presente;  

Ordinanza al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo

personale docente e non docente e alle famiglie degli alunni

presente Ordinanza alla Prefettura di Macerata, alla

 al Comando Polizia Locale, ai Settori comunali

Scolastico Regionale per le Marche;  

         IL SINDACO

           F.to    Paolo

in materia di contenimento 

della crescita importante del 

Libertà” che in questi ultimi 

prot. n. 21.910 con la quale, 

“Indicazioni operative per la gestione 

fine di evitare un potenziale 

Plesso di Via Martiri della 

 temporanea della Scuola 

aggravamento dell’attuale situazione 

provvedimento, di disporre la suddetta 

compreso; 

D.Lgs. n. 267/2000, ai sensi dei 

disposizioni di legge e, in 

carattere esclusivamente locale, 

decorrenza da venerdì 26 

Comune di Corridonia; 

data del 9 marzo 2021, salva 

Comprensivo “A.Manzoni” affinché 

alunni; 

alla Regione Marche, alla 

comunali per i provvedimenti di 

SINDACO 

Paolo Cartechini  

 C
om

un
e 

di
 C

or
rid

on
ia

  P
ro

t.0
00

52
60

-2
5/

02
/2

02
1-

c_
d0

42
-c

pr
ot

-P
G

-P
-0

00
10

00
10

00
1-

  P
er

v.
25

/0
2/

20
21


